Ф Н П Р

ТЮМЕНСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

ТЮМЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014г.
г. Тюмень
       № 28-12
     О ходе выполнения Программы Тюменской области

      «Улучшение условий и охраны труда на 2012-2014 годы»

Программа Тюменской области «Улучшение условий и охраны труда на 2012-2014 годы» разработана в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, Федеральными законами «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение пункта 10 раздела 11 протокола заседания Правительства Российской Федерации от 14.04.2011г. №12 и протокола окружного совещания полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе от 28.06.2011г. №11.

Тюменские профсоюзы участвуют в реализации программных мероприятий как соисполнители, в рамках своей уставной деятельности.

В целях реализации государственной политики в области охраны труда и выполнения намеченных мероприятий Программы Тюменской области «Улучшение условий и охраны труда на 2012-2014 годы Президиум ТМООП «Тюменский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о ходе выполнения Программы Тюменской области

«Улучшение условий и охраны труда на 2012-2014 годы» принять к сведению;

2. Усилить контроль за выполнением программных мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Тюменской области территориальными (межрегиональными) организациями профсоюзов.

1
Председатель ТМООП

«Тюменский облсовпроф»                                                                        М.Н.Кивацкий